partie, pour chacune cliapclle desdites maisons, un calice, un vestemenl et

uns ornemens, et des livres ce que mestier sera pour le service d'église.

au regard dcstlitz preudhommes ; et sauvez et retenus aussi tous les meu-

bles qui depuis ledicl assentement sont accrus et venus esdites maisons,

lesquiex seront et demourroni franchement à l'Ilospital.

Et avons promis et promettons, ou imni tiessusdit, loyalement et en

bonne foi, à nostredit seigneur le roi, pour lui el ses successeurs, et ceux

qui de lui auront cause, les choses dessusdites, toutes etehacunes, quittées

ainsi el octroyées et délaissées par nous, comme devant est dit, se par

advanture aucun empeschemcnt y estoit trouvé par le fait de l'Ilospital , ou

par le nostre. ou par aucun de noz frères, garantir, deffendrc et garder de

dommage, et les choses dessusdites, si comme elles sont dessus plus

expressées, tenir fermement et loyalement accomplir et garder, sans aller

encontre par quelque manière. Et quant à ce, nous avons obligé et obli-

geons expressément nous et nostre conventde la dite maison, les singulières

personnes et les biens meubles et non meubles, presens et à venir, dudict

Hospital, et les nostres propres spécialement, nous et eux soubmettans à

la jurisdiction temporelle de nostredit seigneur le roy et de ses justiciers,

par la teneur des présentes lettres. Lesquelles nous, en Icsmoin desdiles

choses, avons seellées de nostre scel, et, àgreigneur fermeté, fait sceller du

seel de la cour a l'official de Paris, et encore, pour toute certaincté, fait

publier et mettre en forme publique, si comme il est ci dessous contenu.
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Donné et l'ail à Paris en la maison de l'Hospital , xnu' jour en février, l'an

de grâce mil ccc et quinze.

Et nous officiai de Paris dessus dis , à la requeste et instance dudit visi-

teur, ledit seel de nostre cour de Paris avons mis en cesdites présentes

lettres, avec le seel dudit visiteur, le jour et an dessusdis.

Et ego Garnerius de Tillcriis, clericus, Ebroicensis diocesis, publicus

auctorilate apostolica notarius, premissis, una cum religiosis viris fratre

Artaldo de Sancto Romano, preceptore Lugdunensi, fratre Francisco de

Tybertis, generali in Romana curia, ac fratre Ilenrico de Novocastro, in

regno Francorum procuraloribus dicte domus ilospitaiis, fratre Theobaido

de Vineali, et fratre Jacobo, capeilano dicti visilatoris, et magisti'o Beren-

gerio de Arvernia, cierico dicti domini régis, et Johanne de Longo Jumelle,